PORTARIA Nº 138/2012
DATA: 23 DE NOVEMBRO DE 2012
CONCEDE RETORNO DE CEDÊNCIA SEM ÔNUS, AO Sr. MÁRCIO MARQUES TIMÓTEO, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

A Excelentíssima Senhora MARISA DE FÁTIMA DOS SANTOS NETTO, Presidente da Câmara Municipal de Sorriso, Estado de Mato Grosso, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei e,

· Considerando o artigo 144 da Lei Complementar 140/2011 – Estatuto dos Servidores Públicos da Administração Pública Direta, Autárquica e Fundacional do Município de Sorriso/MT.

RESOLVE:

Art. 1º - Conceder retorno da cedência sem ônus para o Órgão de Origem, a partir de 23/11/2012, ao servidor Sr. MÁRCIO MARQUES TIMÓTEO, portador da RG. nº 896018 SSP/MT e CPF nº 780.903.261-53, lotado no Quadro de Cargos em Provimento Efetivo, no cargo de Gestor Legislativo da Câmara Municipal de Sorriso, do qual se encontrava afastado sem vencimentos desde 06/09/2011.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário, em especial a Portaria nº 074/2011 e a Portaria nº 064/2009.

CÂMARA MUNICIPAL DE SORRISO, Estado de Mato Grosso, em 23 de novembro de 2012.

MARISA DE FÁTIMA DOS SANTOS NETTO
Presidente

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE.